

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2017 г.

Организация Акционерное Общество "Авиационная электроника и коммуникационные системы"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук
Организационно-правовая форма / форма собственности
Непубличное акционерное общество / Частная собственность

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ / ОКФС
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2017
17339760		
7714041380		
72.19		
12267	16	
384		

Единица измерения: в тыс. рублей
Местонахождение (адрес)

125124, Москва г, Ямского Поля 1-я ул, дом № 17

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	5 257	5 209	5 175
	Результаты исследований и разработок	1120	9 349	2 792	667
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	351 223	362 815	223 990
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	677 687	792 687	612 696
	Отложенные налоговые активы	1180	6 768	872	12 113
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 060	-	-
	Итого по разделу I	1100	1 053 344	1 164 376	854 641
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	772 552	618 220	528 324
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	6 976	3 123	254
	Дебиторская задолженность	1230	503 475	311 467	219 761
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	115 000	53 441	43 758
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	28 631	122 762	268 684
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	1 426 634	1 109 013	1 060 781
	БАЛАНС	1600	2 479 978	2 273 389	1 915 422



Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	48 005	12	12
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	348 529	348 529	202 390
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	1	1	1
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	92 970	75 319	(14 954)
	Итого по разделу III	1300	489 505	423 861	187 449
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	72 835	53 853	52 274
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	72 835	53 853	52 274
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	1 899 458	1 780 939	1 662 475
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	18 180	14 736	13 224
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 917 638	1 795 675	1 675 699
	БАЛАНС	1700	2 479 978	2 273 389	1 915 422

Руководитель

(подпись)

Тюков Петр Александрович

(расшифровка подписи)

27 июля 2017 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2017 г.**

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			30	06	2017
Организация	Акционерное Общество "Авиационная электроника и коммуникационные системы"	по ОКПО	17339760		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7714041380		
Вид экономической деятельности	Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук	по ОКВЭД	72.19		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличное акционерное общество / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Выручка	2110	101 318	100 334
	Себестоимость продаж	2120	(62 687)	(121 243)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	38 631	(20 909)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	38 631	(20 909)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	в том числе:			
	связанные с участием в других организациях	23101	-	-
	Проценты к получению	2320	330	4 200
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	330	4 200
	Проценты по государственным ценным бумагам	23202	-	-
	Проценты к уплате	2330	-	-
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	-	-
	Проценты, начисленные в соответствии со статьей 269 НК РФ	23302	-	-
	Прочие доходы	2340	225 740	152 925
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	-	-
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	-	-
	Доходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23403	-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23404	239	627
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23405	76 436	50 820
	Доходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, не обращающимися на организованном рынке	23406	-	-
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23407	(1 777)	-
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23408	46 558	25 207
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам	23409	101 535	104 199
	Прочие операционные доходы	23410	-	-
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23411	1 704	-
	Прибыль прошлых лет	23412	-	-
	Курсовые разницы	23413	-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23414	-	45



	Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23415	-	-
	Прочие внереализационные доходы	23416	1 045	(27 974)
	Корректировка прибыли до рыночных цен	23417	-	-
	Прочие расходы	2350	(228 680)	(90 407)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	-	-
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	-	-
	Расходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23503	-	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23504	(118)	(631)
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23505	(66 441)	(43 758)
	Расходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, обращающимися на организованном рынке	23506	-	-
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23507	-	-
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23508	(75 483)	(29 903)
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам	23509	(83 356)	(7 062)
	Расходы на услуги банков	23510	(191)	(153)
	Прочие операционные расходы	23511	-	(18)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23512	(6)	-
	Убытки прошлых лет	23513	(48)	(295)
	Курсовые разницы	23514	-	-
	Налоги и сборы	23515	-	-
	Премия, выплаченная покупателю	23516	-	-
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23517	-	(333)
	Расходы, связанные с безвозмездным получением имущества, работ, услуг или имущественных прав	23518	-	-
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23519	-	-
	Прочие внереализационные расходы	23520	(3 037)	(8 255)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	36 021	45 809
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(4 714)	(4 106)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(18 982)	(10 594)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	5 896	(2 674)
	Прочее	2460	(5 284)	(164)
	в том числе:			
	налог на прибыль за 2016 г.		1 167	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	17 651	32 377

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	17 651	32 377
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



(подпись)

Тюков Петр Александрович

(расшифровка подписи)

27 июля 2017 г.